2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________  								       № _____
п. Палатка

О наделении органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации Хасынского городского округа полномочиями устанавливать порядок определения объема
и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Хасынского
городского округа на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Уполномочить органы местного самоуправления, структурные подразделения Администрации Хасынского городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений Хасынского городского округа, устанавливать порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Хасынского городского округа на иные цели.
2. Установить, что нормативные правовые акты органов местного самоуправления, структурных подразделений Администрации Хасынского городского округа, устанавливающие порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Хасынского городского округа на иные цели, должны соответствовать общим требованиям к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели».
3. Органам местного самоуправления, структурным подразделениям Администрации Хасынского городского округа обеспечить принятие нормативных правовых актов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
4. Постановление Администрации Хасынского городского округа                   от 13.07.2016 № 396 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям» отменить.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	         Глава
Хасынского городского округа				            Л.Р. Исмаилова